



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-003/2023-SEDUC

OBJETO: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de bens permanentes diversos, bem como material de copa e cozinha, destinados a equipar as escolas vinculadas à rede municipal de educação deste município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência.

LICITANTES VENCEDORES:

EMPRESA: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ENDEREÇO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, N°140-GALPÃO A, BAIRRO CAJAZEIRAS, FORTALEZA/CE.

CNPJ: 08.458.279/0001-63.

EMPRESA: K J DE M ANDRADE LTDA.

ENDEREÇO: RUA CEL.GURGEL N°168, LOJA 106, CENTRO, MOSSORÓ/RN.

CNPJ: 49.385.374/0001-61.

EMPRESA: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

ENDEREÇO: R.1086, N°135 A, CONJUNTO CEARÁ II, FORTALEZA/CE.

CNPJ: 50.706.360/0001-81.

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO: RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, N° 565, LOJA 1, SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE.

CNPJ: 49.464.926/0001-27.

EMPRESA: J GUILHERME PAVAO LTDA

ENDEREÇO: RUA JOÃO DIERBERGER, N°212, BAIRRO PARQUE EGISTO RAGAZZO, LIMEIRA/SP.

CNPJ: 51.190.667/0001-35.

LOTE I

QTD	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	SEDUC	INFANTIL	FUNDAMENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE COZINHA 8 PORTAS 1 GAVETA: TIPO: ARMÁRIO / BALCÃO. MATERIAIS DO CORPO: AÇO, MATERIAL DAS ALÇAS: PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 210 CM; LARGURA: 40 CM; ALTURA: 165 CM. FABRICADO EM AÇO, 8 PORTAS; 1 GAVETA; 1 NICHOS; 3 PRATELEIRAS. COR PREDOMINANTE: BRANCO.	UNID	0	0	2	2	1.421,00	2.842,00
2	ARQUIVO DE AÇO: ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DO PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75 X 40MM. DEVE SER TRATADO CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. CAPACIDADE: 35KG	UNID	0	2	0	2	820,00	1.640,00

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro

Email: setorlicitacaopotiretama@gmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual. 06.920.298-2

Potiretama - Ce - CEP: 62.990-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	POR GAVETA. ALTURA:105CM LARGURA:47CM; PROFUNDIDADE: 71CM							
3	CADEIRA BISTRO EM PLASTICO SUPORTA ATÉ 182 KG- BRANCA	UNID	0	100	200	300	35,00	10.500,00
4	CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL GIRATÓRIA C/ BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS, BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL, FOGO RETARDANTE. BRAÇOS REGULÁVEIS COM ALMA DE AÇO E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO COM REGULAGEM EM CINCO POSIÇÕES	UNID	6	6	6	18	361,00	6.498,00
5	CADEIRA PARA REFEIÇÃO DE ADULTOS. CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, INJETADA EM POLIURETANO PARA USO ADULTO. ESTRUTURA FIXA, QUATRO PÉS EM TUBO DE AÇO OVAL 16 X30, COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON. ACABAMENTO DA ESTRUTURA COM TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID	4	8	8	20	150,00	3.000,00
6	CADEIRA PARA REUNIÃO, FIXA SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO	UNID	0	20	20	40	180,00	7.200,00
7	CONJUNTO COLETIVO - TAMANHO 01 : CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM QUATRO CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 1 A 4 ANOS. MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M, COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR LARANJA E ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO PINTADO NA COR CINZA. ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 26 CM ASSENTO DA CADEIRA: 26 CM X 34 CM; ENCOSTO DA CADEIRA: 15,5 CM X 35 CM	CONJ	0	50	0	50	231,00	11.550,00
8	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03: CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM UMA CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS. MESA PARA ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42, COM TAMPO RETANGULAR EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ALTURA DA MESA: 59,4 CM TAMPO DA MESA PARA 01 LUGAR: 45 X 60 CM; CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO COPOLÍMERO	CONJ	0	150	0	150	480,00	72.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AMARELA; ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 35CM ASSENTO DA CADEIRA: 31 CM X 40 CM, ENCOSTO DA CADEIRA: 19,8 CM X 39,6 CM.							
9	CONJUNTO PARA PROFESSOR: COMPOSTO POR UMA MESA RETANGULAR E UMA CADEIRA. ALTURA DA MESA: 76 CM. TAMPO DA MESA RETANGULAR: 120 CM X 60 CM.	CONJ	0	15	30	45	450,00	20.250,00
10	GUILHOTINA AÇO 30CM PAPEL A4, B5, A5, B6 E B7 TRAVA E GUIAS PARA 10 FOLHAS	UNID	1	0	0	1	523,00	523,00
11	MESA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS. MESA CIRCULAR EM REVESTIMENTO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, TAMPO EM 28MM COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180º, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA EPÓXI. ALTURA: 71 CM. TAMPO: DIÂMETRO 100 CM	UNID	1	2	2	5	465,00	2.325,00
12	MESA DE REUNIÃO OVAL, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180º, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS. ALTURA DA MESA: 75 CM, TAMPO DA MESA RETANGULAR: 200 CM X 100 CM	UNID	0	2	2	4	551,00	2.204,00
13	MESA DE TRABALHO: MESA PARA PROFESSOR, EM TAMPO ÚNICO, EM MELAMINA, COM 25MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS.	UNID	0	6	10	16	406,00	6.496,00
14	MESA PLÁSTICA QUADRADA DESMONTÁVEL 70 X 72 CM	UNID	0	30	30	60	67,00	4.020,00
15	MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCO FIXA MEDIDAS DE 200X80 TOTAL 200X170. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO.	UNID	0	32	0	32	942,00	30.144,00
16	ROUPEIRO AÇO 20 VAOS PEQUENOS SISTEMA DE TRANCA POR PITÃO CONFECCIONADO AÇO CHAPA 26 PINTURA ELETROSTÁTICA COR CINZA CRISTAL; PÉS EM POLIPROPILENO PRETO.COR: CINZA; CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS). MEDIDAS EXTERMAS DO ROUPEIRO: ALTURA: 193 CM. LARGURA: 103 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. MEDIDAS INTERNAS DO VÃO: ALTURA: 34 CM. LARGURA: 28 CM. PROFUNDIDADE: 37,5 CM.	UNID	0	0	8	8	1.885,00	15.080,00
17	ROUPEIRO EM AÇO NA COR CRISTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO "22" (0,75MM), CONSTITUÍDO POR 16 PORTAS. AS	UNID	0	8	0	8	1.522,50	12.180,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITÃO PARA CADEADO; NÃO SERÃO ACEITAS ONDULAÇÕES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO DOS ROUPEIROS; DEVEM SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL NA COR PLATINA COM SECAGEM EM ESTUFA; APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO. POSSUIR DOBRADIÇAS INTERNAS PARA EVITAR ARROMBAMENTOS COM ABERTURA DE 135°, PÉS REMOVÍVEIS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS Ø3/8". ALTURA: 1945 MM LARGURA: 1230 MM PROFUNDIDADE: 400 MM.							
18	SOFÁ EM MATERIAL LAVAVEL DE DOIS LUGARES: EM MATERIAL LAVÁVEL E PÉS EM ALUMÍNIO REVESTIDO; REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC COM REFORÇO EM MANTA (KORINO) CV 20; ACABAMENTO INFERIOR EM TELA DE RÁFIA; ESTRUTURA MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. TRAVAMENTO DA ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. ESPUMA DE POLIURETANO. ASSENTO: DENSIDADE D-23	UNID	0	2	2	4	1.740,00	6.960,00
VALOR TOTAL								215.412,00

Valor global do lote I, da empresa MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, com o valor de R\$ 215.412,00 (duzentos e quinze mil quatrocentos e doze reais).

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	INFANTIL	FUNDAMENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FLIP CHART OFFICE BRANCO FIXO - TAMPO EM CHAPA DE FIBRA COM ACABAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA, SUPERFÍCIES PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, MOLDURA DO TAMPO EM ALUMÍNIO, ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA ALUMÍNIO, INCRÍVEL DESIGN DE ESTRUTURA E TELA, PERNAS METÁLICAS RETRÁTEIS, ALTURA TOTAL: 175 CM, SISTEMA DE PÉS ADAPTÁVEIS AO SOLO, ACOMPANHA PEÇA PLÁSTICA PARA PRENDER BLOCO DE FLIP CHART, MEDIDAS: TAMPO(CM) 90X67 CM ; MONTADO 170 X 77 X 74 CM.	UNID	0	2	2	420,00	840,00
2	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM. ALTURA 120 CM. LARGURA 200 CM	UNID	4	0	4	342,50	1.370,00
VALOR TOTAL							2.210,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



Valor global do lote II, da empresa **K J DE M ANDRADE LTDA**, com o valor de **RS 2.210,00 (dois mil duzentos e dez reais)**.

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	INFANTIL	FUNDAMENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARROS COLETORES DE LIXO: CAP. COLETORES (TIPO CONTÊINERES) PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG.	UNID	2	1	3	699,00	2.097,00
2	CONJUNTOS DE LIXEIRA COLETA SELETIVA: KIT COMPOSTO POR 5 COLETORES PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (VIDRO), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (PAPEL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL (METAL), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; 1 (UM) COLETOR PARA LIXO NÃO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS;	UNID	3	4	7	990,00	6.930,00
3	LIXEIRAS 50L COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO: LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL, COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS. CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	UNID	10	10	20	140,00	2.800,00
VALOR TOTAL							11.827,00

Valor global do lote III, da empresa **K J DE M ANDRADE LTDA**, com o valor de **RS 11.827,00 (onze mil oitocentos e vinte e sete reais)**.

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	SEDUC	INFANTIL	FUNDA MENTAL	QUANT. T OTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO - DUAS COLUNAS BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, TIPO PRESSÃO, COM 2 COLUNAS, ACESSÍVEL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.) E CERTIFICADO PELO INMETRO	UNID	0	5	0	5	1.300,00	6.500,00
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COLUNA 100 LITROS POLAR REFRIGERAÇÃO + FILTRO	UNID	0	0	3	3	3.489,00	10.467,00
3	FOGÃO DE 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - LINHA BRANCA VOLUME DO FORNO: 62,3 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO: A/B MESA: QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW): 3 QUEIMADOR FAMÍLIA (2	UNID	0	2	0	2	799,00	1.598,00

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro

Email: setorlicitacaopotiretama@gmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2

Potiretama - Ce - CEP: 62.990-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	KW):1 FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2,4 DIMENSÕES APROXIMADAS: 87X 51X 63 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 28,4 KG								
4	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOPLADOS FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMA". O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ FORNO. 4 PÉS EM PERFIL "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO. DIMENSÕES: 83X107X84 CM (AXLXP)	UNID	0	2	3	5	2.000,00	10.000,00	
5	FREEZER HORIZONTAL 513 L - LINHA BRANCA: FREEZER HORIZONTAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A OU B, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006.DIMENSÕES APROXIMADAS:90X157,3X76CM(AXLXP) CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): 513 LITROS.	UNID	0	4	6	10	3.700,00	37.000,00	
6	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 300L - LINHA BRANCA REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", VOLTAGEM 220 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. DIMENSÕES APROXIMADAS: 176 X 62 X 69 CM (AXLXP) CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS.	UNID	0	2	2	4	2.800,00	11.200,00	
7	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE COM ALTURA FLEX, FUNÇÃO TURBO E FREEZER ESPAÇOSO 386 L.	UNID	0	0	1	1	3.650,00	3.650,00	
8	GELÁGUA DE COLUNA: ESPECIFICAÇÃOESTECNICAS: FREQUENCIA: 60 HZ, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL, BANDEJA DE ÁGUA REMOVIVEL: SIM, FORNECE AGUA GELADA E NATURAL: SIM, FORNECE AGUA QUENTE: NÃO, MAIOR ALTURA PARA COPOS: 13 CM, CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 3,5 L/H, ACEITA GALOES DE 10 OU 20 LITROS: SIM, ACEITA COPOS GRANDES: SIM CORRENTE: 1,60/0,9 A, ALÇAS LATERAIS: SIM, TORNEIRAS EMBUTIDAS: 2	UNID	1	2	4	7	790,00	5.530,00	
9	MICROONDAS 30L - LINHA BRANCA. FORNO DE MICROONDAS VOLUME ÚTIL MÍNIMO DE 30 LITROS, RESULTADO DO PRODUTO DAS DIMENSÕES INTERNAS DA CAVIDADE DO EQUIPAMENTO.:GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA	UNID	0	5		5	740,00	3.700,00	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



ELETRÓSTATICA EM PÓ, NA COR BRANCA.ILUMINAÇÃO INTERNA.PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS. TIMER-RELÓGIO-PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA.								
VALOR TOTAL								89.645,00

Valor global do lote IV, da empresa K J DE M ANDRADE LTDA, com o valor de R\$ 89.645,00 (oitenta e nove mil seiscientos e quarenta e cinco reais).

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	INFANTIL	FUNDAMENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTU'S	UNID	9	9	18	1.922,10	34.597,80
2	AR-CONDICIONADO SPLIT DUAL INVERTER COMPACT 18.000 BTUS -	UNID	13	15	28	2.871,50	80.402,00
VALOR TOTAL							114.999,80

Valor global do lote V, da empresa N.O.R,T.E COMERCIO LTDA, com o valor de R\$ 114.999,80 (cento e quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	SEDUC	INFANTIL	FUNDAMENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BATEDEIRA NA COR PRETA, 400 w, 3 VELOCIDADES. TIGELA: PLÁSTICO, Nº DE VELOCIDADES: 3, CAPACIDADE APROXIMADA DE (L): 3,6L.	UND	0	2	2	4	154,00	616,00
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 8 LITROS, COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1 MM.FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1,25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. TAMP DO COPO EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6MM, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6MM, FLANGE SUPERIOR E AO DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE. FACAS, EIXO, BUCHAS, PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA E PINO ELÁSTICO DE TRACÇÃO DA FACA EM AÇO INOX. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA.INTERRUPTOR PARA PULSAR.MOTOR MONOFÁSICO DE 1/2HP.220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA.	UNID	0	6	0	6	737,00	4.422,00
3	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L: LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES COM FUNÇÃO PULSAR: CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO; COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 2 LITROS.COPO REMOVÍVEL, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1 MM.	UNID	0	6	0	6	581,00	3.486,00
4	ESPRESSADOR DE FRUTAS CÍTRICAS:	UNID	0	7	0	7	268,00	1.876,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	ESPRESSO/EXTRATOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL, FABRICADO EM AÇO INOX.: ALTURA: 390MM LARGURA: 360MM DIÂMETRO: 205MM TOLERÂNCIA: +/-10% PRODUÇÃO MÉDIA: 15 UNID. MINUTO (APROXIMADA)							
5	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS COMERCIAL SEM LUSTRE.	UNID	0	20	0	20	189,00	3.780,00
6	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 70 CM PRETO BIVOLT	UNID	0	20	40	60	280,00	16.800,00
7	DUPLO SELF SERVICE 8 CUBAS QUENTES 4 CUBAS FRIAS 220V- DIMENSÕES (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA): 144,5 X 59,5 X 125,5 CM.	UNID	0	0	2	2	3.500,00	7.000,00
8	CHAPA SANDUICHEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL-POTÊNCIA: 2400 w-DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 20,1 X 43 X 43 CM (A X L X P)	UNID	1	1	1	3	1.540,00	4.620,00
VALOR TOTAL								42.600,00

Valor global do lote VI, da empresa MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R\$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais).

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	INFANTIL	FUNDAMENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALANÇA DE PRATO COM CAPACIDADE PARA 15 KG: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 15 KG, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMÁTICOS" - PORTARIA INMETRO Nº 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. CLASSIFICAÇÃO METROLÓGICA: "TIPO III".	UNID	6	0	6	434,60	2.607,60
2	BALANÇA PLATAFORMA PARA 150 KG - BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA, COM COLUNA E PISO MÓVEL, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMÁTICOS" - PORTARIA INMETRO Nº 236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. CAPACIDADE DE PESAGEM: 150 KG.	UNID	0	1	1	1.752,10	1.752,10
VALOR TOTAL							4.359,70

Valor global do lote VII, da empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA, com o valor de R\$ 4.359,70 (quatro mil trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos).

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	SEDUC	INFANTIL	FUNDA MENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE SOM AMPLIF BOOTES BDA-151 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DIGITAL POWER 420W (PROG.MUSICAL), BLUETOOTH, SD/USB - COM CONTROLE DE PASTA, ENTRADA AUXILIAR PARA MP3/PC/CD/DVD, ENTRADAS P10 E XLR PARA SINAIS DE LINHA QUE FACILITA A LIGAÇÃO COM MESA DE SOM; SAÍDA AUXILIAR PARA SONORIZAR UMA SEGUNDA CAIXA BDA-151 OU OUTRA ATIVA, ENTRADA DE MICROFONE COM CONTROLE DE VOLUME E CONTROLE DE EFEITO ECHO, ENTRADA DE VIOLÃO COM CONTROLE DE VOLUME, CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS, EFEITO ECCHO PARA MICROFONES 5 AF 15	UNID	0	1	1	2	800,00	1.600,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	SEDUC	INFANTIL	FUNDAMENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	POL + DTI 420W. CAIXA DE SOM ATIVA 15-WOOFER 15". 300Z, BOBINA 1.5" TWETTER 25MM, TITANIO RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 60 HZ-20KHZ IMPEDANCIA 4 AMPLIFICADOR CLASS-D ENTRADA DE MICROFONE P10 ENTRADA LINHA P2 E XLR ENTRADA DE GUITARRA PIEQUALIZADOR DE DUAS BANDAS TREBLE, BASS POTÊNCIA RMS 500W POTENCIA PICO 800W POTENCIA PMPO 2000W MP3, ICD, CONTROLE REMOTO, BLUETOOTH®, USB/SD TENSÃO 110-220V 50/60HZ	UNID	1	0	0	1	2.100,00	2.100,00
3	KIT 2 CAMERA SEGURANÇA MONITORAMENTO COMPLETO: 01 - DVR 4CH, 02 - CÂMERAS INFRAVERMELHO 01 - FONTE 12V BIVOLT 5 AMPER, 04 - CONECTOR BNC VÍDEO C/ PARAFUSO 10 LINHA, 02 - CONECTOR P4 MACHO C/ BORNE 10 LINHA, 01 - ROLO DE CABO 4MM BIPOLAR 80% MALHA (100 METROS) DUPLA BLINDAGEM, 01 - HD 500 GB, 01 - MOUSE USB.	UNID	0	3	0	3	1.500,00	4.500,00
4	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL DINÂMICO OMNIDIRECIONAL.	UNID	0	0	6	6	180,00	1.080,00
5	MICROFONE SEM FIO DUPLO-COM E 2 ANTENAS BOOSTERMALETA DE TRANSPORTE RÍGIDA, SAÍDA DE ÁUDIO BALANCEADA XLR E NÃO BALANCEADA P10, CHASSIS PLÁSTICOS, BAIXO RUÍDO DE MANUSEIO, FUNCIONA COM DUAS PILHAS AA, ALCANCE MÉDIO: 100 MTS.	UNID	1	2	4	7	400,00	2.800,00
6	PROJETOR DATASHOW POTENTE HDMI VGA USB 3600 LÚMENS	UNID	1	4	5	10	2.500,00	25.000,00
7	SMART TV 43" 4K LED WI-FI - BLUETOOTH HDR GOOGLE ASSISTENTE- CONEXÕES HDMI, USB.	UNID	0	6	6	12	1.900,00	22.800,00
8	TELA DE PROJEÇÃO TRIPE 1,80M X 1,80M - 1:1 - 70 POLEGADAS	UNID	0	0	1	1	620,00	620,00
VALOR TOTAL								60.500,00

Valor global do lote VIII, da empresa K J DE M ANDRADE LTDA, com o valor de R\$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais).

LOTE IX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	SEDUC	INFANTIL	FUNDAMENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I3 8GB SSD 240GB C/ MONITOR 15" LED HDMI	UNID	0	1	1	2	1.143,90	2.287,80
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER- CONECTIVIDADE: WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0, FUNÇÃO FAX: SIM, ALIMENTAÇÃO: 110 V, VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 50 PPM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM, CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL (PAGS/MÊS): 10000, CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 520 FOLHAS, CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: 80 FOLHAS, TAMANHO MÁXIMO PARA DIGITALIZAÇÃO: OFÍCIO, TAMANHO DE PAPEL: A4 210 X 297 MM, CARTA 215 X 279 MM, ENVELOPE, EXECUTIVO 184 X 266 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM.	UNID	0	0	2	2	3.311,00	6.622,00
3	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB - 256GB SSD 15,6" FULL HD	UNID	0	2	40	42	2.383,10	100.090,20
VALOR TOTAL								109.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



Valor global do lote IX, da empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, com o valor de R\$ 109.000,00 (cento e nove mil reais).

LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	INFANTIL	FUNDA MENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CASA DE BONECAS CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS DE CORRER, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA E FOGÃO; BALCÃO EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRAÇOS); ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO. MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. LARGURA: 131CM. ALTURA: 143CM. COMPRIMENTO: 161CM	UNID	4		4	5.200,00	20.800,00
2	ESCORREGADOR GRANDE EM POLIETILENO: CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS; RAMPA CONTÍNUA OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE DEGRAUS; FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL; CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA; TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. LARGURA: 59CM; ALTURA: 128CM; COMPRIMENTO: 205CM	UNID	3	1	4	790,00	3.160,00
3	GANGORRA DE 2 LUGARES: CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS; BASE PARA APOIO DOS PÉS ANTIDERRAPANTE; ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO. LARGURA: 40CM. ALTURA: 47CM. COMPRIMENTO: 151CM	UNID	8	0	8	310,00	2.480,00
4	GIRA GIRA - CARROSSEL: CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS, PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE; BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE; VOLANTE CENTRAL; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS REDONDAS; TRÊS ASSENTOS ANATÔMICOS E APOIO PARA OS PÉS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO. DIÂMETRO: 100CM ALTURA: 55CM	UNID	6	0	6	1.900,00	11.400,00
5	KIT PISCINA DE BOLINHAS OITAVADA 2,00M PREMIUM + 1500 BOLINHAS; ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; ACESSÓRIOS COM PROTEÇÃO UV; REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA; SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE (FÁCIL DE MONTAR); REVESTIDA COM ISOTUBOS BLINDADOS.	UNID	4	0	4	2.000,00	8.000,00
6	PLAYGROUND DE MADEIRA PEQUENO ESCORREGADOR MADEIRA, COMPOSIÇÃO DO BRINQUEDO: 1 ESCORREGADOR DE MADEIRA 2.00MT, 1 JOGO DE ARGOLA, 1 VAI E VEM (MODELO NOVO - TOTALMENTE EM FERRO ASSENTO E PEGADORES PARA SEGURAR), 1 ESCADA DE ACESSO DESENVOLVIDA AGORA EM FERRO E COM PEGADORES EM FERRO), 1 CANO DE BOMBEIRO, 1 PRANCHA DE BALANÇAR EM MADEIRA, 1 CORDA COM NÓS. DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA: 2,50M, LARGURA: 2,00M, COMPRIMENTO: 5,00M	UNID	1	1	2	7.900,00	15.800,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



7	PULA INFLÁVEL CASTELO COM CERCADINHO 1,75M X 1,73M X 1,35M	UNID	4	0	4	4.800,00	19.200,00
8	TÚNEL LÚDICO: CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS TÚNEL EM POLIETILENO EM ESTRUTURA ROTOMOLDADO, EM FORMATOS DIVERSOS; MÓDULOS AUTO-ENCAIXÁVEIS, VAZADOS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO; ESTRUTURAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA. ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. LARGURA: 87CM; ALTURA: 97CM; COMPRIMENTO: 214CM;	UNID	6	0	6	2.500,00	15.000,00
VALOR TOTAL							95.840,00

Valor global do lote X, da empresa **K J DE M ANDRADE LTDA**, com o valor de **R\$ 95.840,00** (noventa e cinco mil oitocentos e quarenta reais).

LOTE XI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	FUNDA MENTAL	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLHER DE MESA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO: 18.5 cm.	UNID	300	300	0,95	285,00
2	FACA MESA INOX- PONTA REDONDA, COMPRIMENTO: 18.5 cm.	UNID	300	300	0,95	285,00
3	GARFO MESA EM AÇO INOX , COMPRIMENTO: 18.5 cm.	UNID	300	300	0,95	285,00
4	PRATO RASO DE PORCELANA 26CM REDONDO BRANCO LISO	UNID	300	300	15,50	4.650,00
VALOR TOTAL						5.505,00

Valor global do lote XI, da empresa **J GUILHERME PAVAO LTDA**, com o valor de **R\$ 5.505,00** (cinco mil quinhentos e cinco reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-003/2023-SEDUC**, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado a empresa supracitada, nos valores retro mencionados.

Potiretama - Ce, 24 de outubro de 2023.


Francisco Nascimento Júnior
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA